1

证券代码：603458        证券简称：勘设股份        公告编号：2025-003

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

关于为全资子公司贵州虎峰交通建设工程有限公司

提供担保的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：贵州虎峰交通建设工程有限公司（以下简称“虎峰公司”），

系贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为虎峰公司提供的担

保金额为人民币 9,500.00 万元，公司已实际为其提供的担保余额为 49,798.48

万元（含本次担保）

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：本公司无对外担保逾期

一、担保情况概述

基于全资子公司虎峰公司日常经营的实际需要，公司近日与债权人签订了

《最高额保证合同》，本次为虎峰公司提供的担保金额为人民币 9,500.00 万元，

主要用于虎峰公司向银行申请综合授信业务。在该合同项下向债权人提供连带责

任保证，该笔担保不存在反担保。

公司于 2024 年 4 月 25 日召开的第五届董事会第十六次会议及 2024 年 5 月

17 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2024 年度担保预计》

的议案，详情请见公司于 2024 年 4 月 27 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《勘设股份关于 2024 年度担保预计的公告》（公告

编号：2024-021）。本次担保金额及担保余额均在审议通过的担保额度内，本次

担保无需另行提交公司董事会、股东大会审议。

二、被担保人基本情况

2

1、基本信息

公司名称：贵州虎峰交通建设工程有限公司

注册资本：贰亿贰千万元整

注册地点：贵州省贵阳市国家高新技术产业开发区沙文生态科技产业园高海

路 949号虎峰大厦

法定代表人：熊军

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。建

设工程施工；地质灾害治理工程施工；路基路面养护作业；公路管理与养护；建

筑劳务分包；施工专业作业；建筑物拆除作业（爆破作业除外）；河道疏浚施工

专业作业；住宅室内装饰装修；文物保护工程施工；输电、供电、受电电力设施

的安装、维修和试验；电气安装服务；承接总公司工程建设业务；园林绿化工程

施工；金属门窗工程施工；体育场地设施工程施工；土石方工程施工；室内木门

窗安装服务；建筑工程机械与设备租赁；建筑材料销售；建筑用木料及木材组件

加工；人工造林；土地整治服务；工程和技术研究和试验发展；土壤污染治理与

修复服务；生态恢复及生态保护服务；园艺产品种植；农业园艺服务；物业管理；

市政设施管理。

公司持有虎峰公司 100%股权。

2、主要财务数据（币种：人民币，单位：元）

贵州虎峰交通建设工程

有限公司

2023年 12 月 31日

/2023 年度

2024年 09月 30日

/2024年第三季度

资产总额 2,032,632,952.11  2,114,921,435.79

负债总额 1,424,433,118.13 1,521,641,169.35

流动负债总额 1,424,433,118.13  1,521,641,169.35

流动资产总额 1,827,299,229.21  1,914,646,068.21

营业收入 581,671,888.35  121,093,680.75

净利润 -11,229,134.87 -13,619,635.03

净资产 608,199,833.98  593,280,266.44

注：2023年数据已经审计，2024年第三季度数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

保证人：贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

3

债权人：中国银行股份有限公司贵阳市南明支行

债务人：贵州虎峰交通建设工程有限公司

担保类型：银行综合授信担保

担保方式：连带责任保证

担保期限：一年

担保金额：人民币 9,500.00万元

保证期间：

本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债务保证期间为该笔债

务履行期限届满之日起三年。

在该保证期间内，债权人有权就所涉主债权的全部或部分、多笔或单笔，一

并或分别要求保证人承担保证责任。

保证责任：

如果债务人在主合同项下的任何正常还款日或提前还款日未按约定向债权

人进行清偿，债权人有权要求保证人承担保证责任。

前款所指的正常还款日为主合同中所约定的本金偿还日、利息支付日或债务

人依据该等合同约定应向债权人支付任何款项的日期。前款所指的提前还款日为

债务人提出的经债权人同意的提前还款日以及债权人依据合同等约定向债务人

要求提前收回债权本息及/或其他任何款项的日期。

主债务在本合同之外同时存在其他物的担保或保证的，不影响债权人本合同

项下的任何权利及其行使，债权人有权决定各担保权利的行使顺序，保证人应按

照本合同的约定承担担保责任，不得以存在其他担保及行使顺序等抗辩债权人。

四、担保的必要性和合理性

虎峰公司资信状况良好，不存在影响其偿债能力的重大或有事项，不存在重

大诉讼、仲裁事项，本次虎峰公司申请综合授信主要为满足其业务发展需要，有

利于其稳健经营和长远发展，董事会判断其具备债务偿还能力，担保风险总体可

控。

五、董事会意见

4

公司于 2024 年 4 月 25 日召开的第五届董事会第十六次会议审议通过了

《关于公司 2024年度担保预计》的议案，表决结果：9票同意，0票反对，0票

弃权。公司董事会认为：本次担保各项事宜，充分考虑了公司以及下属子公司生

产经营的实际需要，是公司为了支持控股子公司的发展，在对其盈利能力、偿债

能力和风险等各方面综合分析的基础上，经过谨慎研究后作出的决定，符合公司

整体发展的需要，担保风险在可控范围内。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，本公司的担保全部为公司为全资子公司和控股子公司提

供的担保，累计担保余额为 66,407.87 万元（含本次担保），占本公司 2023 年

度经审计净资产的 19.80%。

截止目前，公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保。无

逾期担保情况。

七、备查文件

1、保证合同

2、被担保人营业执照复印件

特此公告。

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

董事会

2025年 1月 27日